Муниципальная бюджетная
общеобразовательная организация
«Старокиреметская начальная
школа» Аксубаевского
муниципального района
Республики Татарстан___________

Татарстан Республикасы
Аксубай муниципаль районы
муниципаль бюджет гомуми белем
оешмасы
“Иске Кармзт башлангыч
мэктэбе”

Коминтерна ул., д.39, с.Старая Киреметь, Аксубаевский муниципальный район, PT, 423067, тел. 4-60-24 E-mail: starkir@mail.ru

В соответствии с пунктом 12.3 Протокола совместного заседания Совета
Безопасности Республики Татарстан и Координационного совещания по обеспечению
правопорядка в Республике Татарстан от 04.05.2017 № ПР-124 Министерство образования
и науки Республики Татарстан, на основании протокола педагогического совета №6 от
30.05.2017г. и в целях защиты прав несовершеннолетних и недопущения распространения
вредоносного контента в социальной сети,
приказываю:
1. У твердить :
1.1. «Положение о Совете общеобразовательной организации по вопросам регламентации
доступа учащихся к информации в сети Интернет»;
1.2. «Порядок действий сотрудников и членов Совета общеобразовательной организации
по вопросам регламентации доступа учащихся к информации в сети Интернет».
Протокол педсовета №6 от 30.05.2017г.
2.Создать Совет общеобразовательной организации по вопросам регламентации доступа
учащихся к информации в сети Интернет в составе:
2.1. Председатель Совета - Шигапова А.В.- руководитель ОУ;

Члены: - Ишмухаметова Ф.Ф.- представитель родительского комитета;

3. Совету ОУ принять меры по исключению доступа учащихся к ресурсам сети Интернет,
содержащим информацию, несовместимую с задачами образования и воспитания.
4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

о к п о  59930119,ОГРН 1021605356255 ИНН/КПП 1603002987/ 160301001

Приказ
от 31.05.2017 г. № 150

«Об использовании ресурсов сети Интернет»

- Маланчева А.И,- представитель педагогического коллектива;
-Парфенова С.В,- представитель педагогического коллектива.

mailto:starkir@mail.ru